
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 19 мая 2014 года N 222

Об утверждении перечня единых требований к информации, размещаемой на
стендах в административном здании центрального аппарата Федеральной
службы судебных приставов

В целях обеспечения доступа граждан к информации о деятельности
Федеральной службы судебных приставов
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый перечень единых требований к информации,
размещаемой на стендах в административном здании центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов.

2. Управлению делами (Попов А.В.) в срок до 10.06.2014 обеспечить
изготовление и размещение двух стендов "Информация о мерах по
противодействию коррупции" в помещениях административного здания
центрального аппарата Федеральной службы судебных *... 

________________
* Текст документа соответствует оригиналу. - Примечание изготовителя

базы данных.

3. Управлению организации дознания (Волков А.А.), Управлению
делопроизводства (Иванов В.А.), Управлению противодействия коррупции,
обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности (Исаков И.В.):

3.1. Обеспечить размещение информации на стендах в административном
здании Федеральной службы судебных приставов согласно приложению, а
также организовать работу по ее поддержанию в актуальном состоянии.

3.2. Ежегодно до 15 января и 15 июля направлять в Организационно-
контрольное управление отчет об актуальности информации, размещенной на
стендах.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор
А.О.Парфенчиков



Приложение. Перечень единых требований
к информации, размещаемой на стендах в
административном здании центрального
аппарата Федеральной службы судебных
приставов
Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом ФССП России
от 19 мая 2014 года N 222

1. Информация для граждан о деятельности ФССП России размещается в
помещениях бюро пропусков и приемной ФССП России центрального здания
ФССП России (г.Москва, ул.Кузнецкий Мост, д.16/5, стр.1) на трех стендах:

1.1. "Информация о порядке рассмотрения обращений граждан";

1.2. "Информация об организации приема сообщений о преступлениях в
ФССП России";

1.3. "Информация о мерах по противодействию коррупции".



Материал стендов - пластик серого цвета. Окантовка стендов - пластик
зеленого цвета шириной 20 мм. Толщина стендов - 30 мм. Материал букв в
названии стендов - пластик зеленого цвета, шрифт букв соответствующий
"Times New Roman" высотой 27 мм. На стендах размещаются два ряда по
четыре кармана из прозрачного пластика. Размеры карманов: высота - 300
мм, ширина - 215 мм, глубина - 5 мм. На верхней части кармана предусмотреть
выборку для удобства извлечения бумаг.

Информация о порядке рассмотрения обращений
граждан

2. На стенде "Информация о порядке рассмотрения обращений граждан"
размещается следующая информация:

КАРМАН N 1



УТВЕРЖДАЮ

Директор Федеральной службы судебных
приставов - главный судебный пристав
Российской Федерации

     
     
График приема граждан
руководством ФССП
России на _______
полугодие 20__ года



А.О.Парфенчиков

"__" ___________ 20___ г.

N Ф.И.О. Месяц, число Часы

п/п РУКОВОДИТЕЛЕЙ ФССП
РОССИИ

приема

1 Ф.И.О. - директор ФССП
России - главный судебный
пристав Российской
Федерации

10.00
13.00

2 Ф.И.О. - первый
заместитель директора
ФССП России - первый
заместитель главного
судебного пристава
Российской Федерации

10.00
13.00

3 Ф.И.О. - заместитель
директора ФССП России -
заместитель главного
судебного пристава
Российской Федерации

10.00
13.00

4 Ф.И.О. - заместитель
директора ФССП России -
заместитель главного
судебного пристава
Российской Федерации

10.00
13.00



5 Ф.И.О. - заместитель
директора ФССП России -
заместитель главного
судебного пристава
Российской Федерации

10.00
13.00

6 Ф.И.О. - заместитель
директора ФССП России -
заместитель главного
судебного пристава
Российской Федерации

10.00
13.00

КАРМАН N 2

Информация о порядке рассмотрения жалоб, поданных в порядке
подчиненности, обращений граждан и представителей организаций

В соответствии с главой 18 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ
"Об исполнительном производстве" жалоба на постановление судебного
пристава-исполнителя или заместителя старшего судебного пристава, за
исключением постановления, утвержденного старшим судебным приставом,
на их действия (бездействие) подается старшему судебному приставу, в
подчинении которого находится судебный пристав-исполнитель или
заместитель старшего судебного пристава.

Жалоба на постановление судебного пристава-исполнителя, утвержденное
старшим судебным приставом, постановление старшего судебного пристава,
заместителя главного судебного пристава субъекта Российской Федерации,
на их действия (бездействие) подается главному судебному приставу
субъекта Российской Федерации, в подчинении которого они находятся.

Жалоба на постановление главного судебного пристава субъекта
Российской Федерации или заместителя главного судебного пристава
Российской Федерации, на их действия (бездействие) подается директору
Федеральной службы судебных приставов - главному судебному приставу
Российской Федерации.

Обращение (предложение, заявление, жалоба), в котором не обжалуются
действия (бездействие) либо постановление должностных лиц Федеральной
службы судебных приставов рассматривается в порядке, установленном
Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации".
КАРМАН N 3

http://docs.cntd.ru/document/902063102
http://docs.cntd.ru/document/901978846


Образец жалобы на Кому

действия (наименование органа)

(бездействие) От кого

судебного
пристава-
исполнителя

(фамилия, имя, отчество
гражданина или наименование
организации, подавших
жалобу)

(место жительства или место
пребывания гражданина либо
местонахождение организации)

     
     
Жалоба на постановление, действия (бездействие) должностного лица
службы судебных приставов



На

(Указать должность, фамилию, инициалы должностного лица,
постановления, действия (бездействие) которого обжалуются)

Основания, по которым обжалуются постановление должностного
лица, его действия (бездействие)

Требования лица, подавшего жалобу:

(изложение сути требований)

С учетом изложенного прошу отменить постановление или признать
незаконными действия (бездействие) должностного лица службы судебных
приставов (фамилия, имя, отчество).

Приложение:

(к жалобе, подписанной представителем, прилагается
доверенность или иной документ, удостоверяющий
полномочия представителя, а также иные документы)

"___" __________
20__ г.



Директору Федеральной службы судебных
приставов - главному судебному приставу
Российской Федерации

А.О.Парфенчикову

от ,

(Ф.И.О.)

проживающего

(адрес)

(подпись) (расшифровка)

КАРМАН N 4

Образец письменного обращения в Федеральную службу судебных приставов

текст обращения

(дата) (подпись)

КАРМАН N 5



УТВЕРЖДАЮ

Директор Федеральной службы судебных
приставов - главный судебный пристав
Российской Федерации

     
     
График личного приема
граждан начальниками
управлений
центрального аппарата
ФССП России и их
заместителями на
_________ полугодие
20__ года



А.О.Парфенчиков

"__" ___________ 20___ г.

N Ф.И.О. Месяц, число Часы

п/п начальников управлении ЦА
ФССП России и их
заместителей

приема

1 Ф.И.О. - начальник
Управления рассмотрения
обращений в
исполнительном
производстве

10.00
13.00

2 Ф.И.О. - начальник
Управления организации
дознания

10.00
13.00

3 Ф.И.О. - начальник
Правового управления

10.00
13.00

4 Ф.И.О. - заместитель
начальника Управления
рассмотрения обращений в
исполнительном
производстве

10.00
13.00

5 Ф.И.О. - начальник
Управления организации
работы по розыску
должников, их имущества и
розыску детей

10.00
13.00



6 Ф.И.О. - заместитель
начальника Управления
рассмотрения обращений в
исполнительном
производстве

10.00
13.00

7 Ф.И.О. - начальник
Управления организации
обеспечения
установленного порядка
деятельности судов

10.00
13.00

8 Ф.И.О. - заместитель
начальника Управления
рассмотрения обращений в
исполнительном
производстве

10.00
13.00

9 Ф.И.О. - начальник
Управления
противодействия
коррупции, обеспечения
работы с кадрами и
вопросов безопасности

10.00
13.00

10 Ф.И.О. - начальник
Управления организации
исполнительного
производства

10.00
13.00

11 Ф.И.О. - начальник
Управления
государственной службы и
кадров

10.00
13.00



12 Ф.И.О. - начальник
Управления
делопроизводства

14.00
17.00

КАРМАН N 6

Информация об управлениях ФССП России по Москве и Московской области

Руководитель Управления Федеральной службы судебных приставов по
Москве - главный судебный пристав Москвы

Ф.И.О.

контактные телефоны:

8 499 558 0

4 20
8 499

558 04 22

почтовый адрес:
125047, Москва, ул.Бутырский Вал, д.5

Руководитель Управления Федеральной службы судебных приставов по
Московской области - главный судебный пристав Московской области

Ф.И.О.

контактные телефоны:

8 495 580 5

9 17
8 495

580 59 18

почтовый адрес:
143400, Московская область, г.Красногорск, ул.Речная, д.8

КАРМАН N 7



ПОЧТОВЫЙ АДРЕС ФССП РОССИИ
(107996, МОСКВА, ул.КУЗНЕЦКИЙ МОСТ,
д.16/5, стр.1),

АДРЕС ЭЛЕКТРОННОЙ ПОЧТЫ
ca@fssprus.ru

     
Федеральная служба судебных приставов оказывает услуги в электронном
виде по предоставлению информации:

1. Об исполнительных производствах в отношении физических и
юридических лиц, находящихся на исполнении;

2. О ходе исполнительного производства или о наличии/отсутствии
исполнительного производства;

3. О возможности подачи заявления в рамках исполнительного
производства;

4. О ходе рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.
Для получения государственных услуг ФССП России в электронном

виде Вы можете обратиться по адресу в сети Интернет
http://epgu.gosuslugi.ru.

В разделе "Каталог услуг" выбрать "Министерство юстиции
Российской Федерации", далее - "Федеральная служба судебных
приставов".

Примечания:

1. Шрифт надписей Times New Roman полужирный.

2. Высота букв в почтовом адресе и адресе электронной почты ФССП
России не менее 22 пунктов.

3. Высота букв в словах "Федеральная служба судебных приставов
оказывает услуги в электронном виде по предоставлению информации:" и
"http://epgu.gosuslugi.ru" - 24 пункта. Указанные слова выделяются красным
цветом.

4. Высота букв остального текста - 20 пунктов.
КАРМАН N 8



УТВЕРЖДАЮ

Заместитель директора Федеральной службы
судебных приставов - заместитель главного
судебного пристава Российской Федерации

И.О.Ф.

"__" ___________ 20___ г.

ГРАФИК ЕЖЕДНЕВНОГО
ПРИЕМА ГРАЖДАН
РАБОТНИКАМИ
УПРАВЛЕНИЯ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА В
ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПОНЕДЕЛЬНИК,
ВТОРНИК, СРЕДА,
ЧЕТВЕРГ

с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до
17.00

ПЯТНИЦА - с 10.00 до 12.00
и с 13.00 до 15.00

КОНТАКТНЫЙ ТЕЛЕФОН: 8 (495) 620 65 39

ПОЧТОВЫЙ АДРЕС ФССП РОССИИ:

107996, г.МОСКВА,
ул.КУЗНЕЦКИЙ МОСТ,
д.16/5, стр.1

Информация об организации приема сообщений о
преступлениях в ФССП России

3. На стенде "Информация об организации приема сообщений о
преступлениях в ФССП России" размещается следующая информация:
КАРМАН N 1

Выписки из Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации

 Статья 141. Заявление о преступлении
 Статья 144. Порядок рассмотрения сообщения о преступлении
Статья 145. Решения, принимаемые по результатам рассмотрения

сообщения о преступлении
КАРМАН N 2

Выписки из Уголовного кодекса Российской Федерации

http://docs.cntd.ru/document/901802257
http://docs.cntd.ru/document/901802257
http://docs.cntd.ru/document/901802257
http://docs.cntd.ru/document/901802257
http://docs.cntd.ru/document/9017477


Статья 157. Злостное уклонение от уплаты средств на содержание детей
или нетрудоспособных родителей

Статья 177. Злостное уклонение от погашения кредиторской
задолженности

Статья 294. Воспрепятствование осуществлению правосудия и
производству предварительного расследования

Статья 297. Неуважение к суду
Статья 311. Разглашение сведений о мерах безопасности, применяемых в

отношении судьи и участников уголовного процесса
Статья 312. Незаконные действия в отношении имущества, подвергнутого

описи или аресту либо подлежащего конфискации
Статья 315. Неисполнение приговора суда, решения суда или иного

судебного акта
КАРМАН N 3

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     
ПРИКАЗ

     
от 2 мая 2006 года N 139

     
     
Об утверждении Инструкции о едином порядке организации приема,
регистрации и проверки в Федеральной службе судебных приставов
сообщений о преступлениях*   

________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

КАРМАН N 4

Приложение
к приказу Министерства юстиции
Российской Федерации
от 2 мая 2006 года N 139

     
     
Инструкция о едином порядке организации приема, регистрации и проверки в
Федеральной службе судебных приставов сообщений о преступлениях*

(размещается на стенде брошюрой) 

http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/901980350
http://docs.cntd.ru/document/901980350


________________
* Приложение см. по ссылке. - Примечание изготовителя базы данных.

КАРМАН N 5

Образец

заявления
о преступлении

Заместителю директора Федеральной
службы судебных приставов -
заместителю главного судебного пристава
Российской Федерации
В.В.Воронину
от Иванова Ивана Ивановича,
11.11.50 года рождения, уроженца
города Москвы, зарегистрированного
и проживающего по адресу: г.Москва,
ул.9 Мая, д.6, кв.66, тел.: 460-00-00

     
     
Заявление

Прошу Вас привлечь к уголовной ответственности Петрова Петра
Петровича, проживающего по адресу: г.Москва, ул.9 Мая, д.6, кв.67, который,
являясь хранителем арестованного имущества, а именно: автомашины
"Москвич 2141", государственный номерной знак О 222 ОО 77 РУС, 22
февраля 2006 года в 15 часов 20 минут, находясь во дворе жилого дома N 6,
расположенного по ул.9 Мая города Москвы, разукомплектовал данную
автомашину и продал запчасти от нее Карпову К.К.

Об ответственности за заведомо ложный донос по ст.306 УК РФ
предупрежден.

(дата) (подпись) (расшифровка подписи)

КАРМАН N 6

http://docs.cntd.ru/document/9017477


Образец заявления

о явке с повинной

     
     
Заявление о явке с повинной



г.Александров "24" августа
2013 г.

Я, гражданин (ка) Семенов Семен Семенович,

(фамилия, имя, отчество)

24.05.68 года рождения, уроженец дер.Красново Томилинского р-на
Владимирской обл.,

(дата и место рождения)

проживающий по адресу: 163453, Владимирская обл., г.Александров,

ул.Раздольная, д.3, кв.15,

(адрес места жительства)

паспорт серия 33 10 777333, выдан 10.02.2003 ОВД Щелковского района

(данные паспорта или иного документа, удостоверяющего личность)

г.Александрова Владимирской области,

сообщаю о следующем: 15.08.2013 примерно в 19 часов в своей квартире я



продал за 5000 рублей Сидорову Николаю Ивановичу, проживающему в
соседнем

подъезде, видеокамеру "SONY", переданную мне на ответственное хранение

судебным приставом-исполнителем вместе с другим арестованным
имуществом,

так как очень нужны были деньги. В содеянном раскаиваюсь.

(содержание заявления о совершенном преступлении заявителя)

(подпись заявителя)

Заявление получил

дознаватель

(наименование структурного подразделения
территориального органа ФССП России)

(подпись) (расшифровка
подписи)

КАРМАН N 7

Перечень должностных лиц, правомочных и уполномоченных принимать
сообщения о преступлении, заявления о явке с повинной, а также оформлять
протоколы принятия устного сообщения о преступлениях



г.Москва, ул.Кузнецкий Мост, д.16/5, стр.1

Директор Федеральной
службы судебных приставов
- главный судебный пристав
Российской Федерации

Ф.И.О. номер служебного
телефона

Заместитель директора
Федеральной службы
судебных приставов -
заместитель главного
судебного пристава
Российской*...

________________
* Текст документа

соответствует оригиналу. -
Примечание изготовителя
базы данных.

Ф.И.О. номер служебного
телефона

Начальник Управления
организации дознания

Ф.И.О. номер служебного
телефона

Заместитель начальника
Управления организации
дознания - начальник отдела
рассмотрения сообщения о
преступлениях и
расследования особо
важных дел

Ф.И.О. номер служебного
телефона

Заместитель начальника
отдела рассмотрения
сообщений о преступлениях
и расследования особо
важных дел

Ф.И.О. номер служебного
телефона



В нерабочее время - дежурные судебные приставы по обеспечению
установленного порядка деятельности судов (номер служебного телефона).
КАРМАН N 8

Сведения об органах, руководителях и иных должностных лицах, которым
могут быть обжалованы действия, связанные с приемом (или неприемом)
сообщений о преступлениях

     
1. Руководство Федеральной службы судебных приставов

Директор Федеральной
службы судебных
приставов - главный
судебный пристав
Российской Федерации

Ф.И.О. номер служебного
телефона

Заместитель директора
Федеральной службы
судебных приставов -
заместитель главного
судебного пристава
Российской*...

________________
* Текст документа

соответствует оригиналу. -
Примечание изготовителя
базы данных.

Ф.И.О. номер служебного
телефона

Начальник Управления
организации дознания

Ф.И.О. номер служебного
телефона

     
     
2. Генеральная прокуратура Российской Федерации



Управление по
рассмотрению обращений
и приему граждан

номер служебного
телефона

     
     
3. Мещанский районный суд г.Москвы

г.Москва, ул.Калачевская,
д.43

номер служебного
телефона

Информация о мерах по противодействию коррупции

4. На стенде "Информация о мерах по противодействию коррупции"
размещается следующая информация:
КАРМАН N 1

Сообщи о коррупции

Номер телефона доверия
8 (495) 620 65 97

Принимаются сообщения о нарушениях работниками ФССП России
антикоррупционного законодательства, вымогательстве,
злоупотреблении должностными полномочиями, а также об иных
нарушениях законодательства и служебной этики

Примечания:

1. Шрифт надписей Times New Roman полужирный.

2. Высота букв в словах "Сообщи о коррупции" 36 пунктов, цвет красный.

3. Высота цифр номера телефона - 36 пунктов, букв в тексте о назначении
телефона доверия - 22 пункта.

4. Высота букв в словах "Номер телефона доверия" 26 пунктов.



5. Номер телефона доверия выделяется красным цветом.
КАРМАН N 2

Здесь взяток не берут!

Должностными лицами ФССП России выявлено __ лиц, склонявших
работников Федеральной службы судебных приставов к совершению
коррупционных и иных правонарушений.

Примечания:

1. Излагается краткая информация: о задержании лиц, склонявших
работников центрального аппарата ФССП России к совершению
коррупционных правонарушений, о возбуждении в отношении них уголовных
дел, о приговорах судов, вступивших в законную силу.

2. В тексте указывается структурное подразделение и должность
работника центрального аппарата ФССП России, которому предлагалась
взятка, противоправные действия, за которые она предлагалась, размер
взятки, дата задержания взяткодателя, дата возбуждения в отношении него
уголовного дела, сведения о наказании, назначенном вступившим в законную
силу приговором суда. Фамилии работников центрального аппарата ФССП
России в тексте не указываются, фамилии взяткодателей указываются в
случае вынесения в отношении них обвинительного приговора, вступившего в
законную силу.

3. Информация о процессуальных решениях по уголовным делам
поддерживается в актуальном состоянии и обновляется не реже одного раза в
полугодие.

4. В случае, если в центральном аппарате ФССП России отсутствуют
результаты по выявлению взяткодателей, в позиции "Карман N 2"
размещается информация ФССП России по данному направлению
деятельности.

5. Шрифт надписей Times New Roman полужирный.

6. Высота букв в словах "Здесь взяток не берут!" 36 пунктов, цвет красный.

7. Высота букв в словах "Должностными лицами центрального аппарата
ФССП России выявлено __ лиц, склонявших работников ФССП России к
совершению коррупционных и иных правонарушений" 18 пунктов, цвет чёрный.

8. Высота букв остального текста - 16 пунктов.
КАРМАН N 3

Взяточников к ответу!



В отношении ____ должностных лиц центрального аппарата ФССП
России, получивших взятки, возбуждены уголовные дела.

Примечания:

1. Излагается краткая информация: о задержании работников центрального
аппарата ФССП России за получение взяток, о возбуждении в отношении них
уголовных дел, о вступивших в законную силу приговорах судов.

2. Указывается структурное подразделение и должность работника
центрального аппарата ФССП России, получившего взятку, противоправные
действия, за которые она получена, размер взятки, дата задержания
работника центрального аппарата ФССП России, дата возбуждения в
отношении него уголовного дела, сведения о направлении уголовного дела в
суд, сведения о наказании, назначенным приговором суда, вступившим в
законную силу.

3. Фамилии и инициалы работников центрального аппарата ФССП России
указываются только после вступления в законную силу обвинительного
приговора.

4. В случае, если в центральном аппарате ФССП России отсутствуют
факты выявления взяточников, в данной позиции размещается информация о
результатах работы ФССП России по данному направлению деятельности.

5. Информация о процессуальных решениях по уголовным делам
поддерживается в актуальном состоянии и обновляется не реже одного раза в
полугодие.

6. Шрифт надписей Times New Roman полужирный.

7. Высота букв в словах "Взяточников к ответу!" 36 пунктов, цвет красный.

8. Высота букв в словах "В отношении __ должностных лиц центрального
аппарата ФССП России, получивших взятки, возбуждены уголовные дела" 18
пунктов, цвет чёрный.

9. Высота букв остального текста - 16 пунктов.
КАРМАН N 4

Наказание за взяточничество



В мае 2011 года Федеральным законом от 04.05.2011 N 97-ФЗ "О
внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации и Кодекс
Российской Федерации об административных правонарушениях в связи с
совершенствованием государственного управления в области
противодействия коррупции" внесены изменения в Уголовный кодекс
Российской Федерации. Согласно ст.1 данного закона размеры штрафов за
взяточничество стали кратны сумме взятки.

Взятки, в зависимости от их размера, поделены на четыре группы:

простые (не более 25 тыс.руб.),

значительные (свыше 25 тыс.руб., но не более 150 тыс.руб.),

крупные (свыше 150 тыс.руб., но не более 1 млн.руб.)

http://docs.cntd.ru/document/902276656
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/902276656


и особо крупные (свыше 1 млн.руб.).
Максимальный размер штрафа за получение или дачу взятки равен

100-кратной сумме взятки. При этом штраф не может быть менее 25
тыс.руб. и более 500 млн.руб. (ч.2 ст.46 УК РФ).

Должностное лицо, получившее простую взятку, может быть
оштрафовано на сумму от 500 тыс.руб. до 1 млн.руб., а лицо, давшее эту
взятку - на сумму от 300 тыс. до 600 тыс.руб.

До мая 2011 года штрафы за аналогичное преступление составляли:
для взяткополучателя - от 100 тыс. до 500 тыс.руб., для взяткодателя -
не более 200 тыс.руб.

За особо крупную взятку (например, 1,5 млн.руб.) взяткополучатель
наказывается штрафом в размере от 120 млн. до 150 млн.руб., а
взяткодатель - штрафом в размере от 105 млн. до 135 млн.руб.

До внесения изменений максимальный размер штрафа за получение
взятки составлял 1 млн.руб., за дачу взятки - 500 тыс.руб.

Вместо кратных штрафов за коммерческий подкуп, получение и дачу
взятки к нарушителям могут применяться другие меры ответственности -
арест, ограничение или лишение свободы на определенный срок либо
лишение свободы со штрафом в меньшем (но тоже кратном) размере.

Еще одно новшество - введение уголовной ответственности за
посредничество во взяточничестве, то есть за непосредственную
передачу взятки по поручению взяткодателя или взяткополучателя
либо иное способствование им в достижении либо реализации
соглашения о получении и даче взятки (ст.291.1 УК РФ).

Крупные штрафы (до 500 млн.руб.) или лишение свободы на срок до
семи лет со штрафом, кратным сумме взятки, предусмотрены за
обещание или предложение посредничества во взяточничестве.

Примечание:
Информация обновляется в зависимости от изменений в

законодательстве Российской Федерации.
Карман N 5

Памятка должникам о порядке оплаты долга наличными денежными
средствами судебному приставу-исполнителю по квитанционной книжке

При оплате долга наличными денежными средствами обращайте
внимание на соблюдение следующих правил:

судебный пристав-исполнитель обязан выписать и выдать Вам на руки
заверенную гербовой печатью отдела судебных приставов квитанцию с
указанием полученной суммы долга по исполнительному производству;

одновременно с заполнением квитанции судебный пристав-исполнитель
обязан заполнить корешок квитанции с использованием копировальной
бумаги или самокопирующейся квитанции, который остается в квитанционной
книжке;

http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477


должнику необходимо проверить соответствие записей на квитанции
и в корешке квитанции, после чего проставить свою подпись на квитанции
и корешке квитанции;

обращайте внимание на то, чтобы корешок квитанции судебный пристав-
исполнитель заполнял в Вашем присутствии, чтобы сумма, указанная в
корешке квитанции, совпадала с суммой, указанной в квитанции;

на квитанции должен быть указан номер Вашего мобильного
телефона. Это необходимо для того, чтобы проконтролировать работу
судебного пристава-исполнителя.

Образец заполненной
квитанции

Ни при каких обстоятельствах не отдавайте
денежные средства судебному приставу-
исполнителю без квитанции, подтверждающей
оплату долга!

Если в корешке квитанции принятая сумма денежных средств не
прописана цифрами и прописью, между ними есть расхождения, отсутствует
дата, записи произведены без использования копировальной бумаги,
допущены исправления в графах, если судебный пристав-исполнитель под
любым предлогом отказывает в выдаче квитанции либо выдает иной
документ, то Вам необходимо сообщить о данных фактах начальнику
структурного подразделения либо в отдел противодействия коррупции
территориального органа субъекта Российской Федерации в рабочее время с
09.00 до 18.00 по телефону: (код города, номер телефона), круглосуточно
по телефону доверия: (код города, номер телефона) или направить
сообщение по адресу электронной почты подразделения противодействия
коррупции территориального органа субъекта Российской Федерации:
upkrkb@r00.fssprus.ru.

Примечания:

1. Размещается сканированный вариант квитанции, заполненной в
соответствии с требованиями Инструкции о порядке учета средств,
поступающих во временное распоряжение структурных подразделений
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов, при
исполнении судебных актов и актов других органов, утвержденной
совместным приказом Минюста России и Минфина России от 25.01.2008 N
11/15н.

2. Шрифт надписей Times New Roman обычный.

http://docs.cntd.ru/document/902106291
http://docs.cntd.ru/document/902106291


3. Высота букв в словах "Памятка должникам" 36 пунктов, цвет красный;

4. Высота букв в словах "о порядке оплаты долга наличными денежными
средствами судебному приставу-исполнителю по квитанционной книжке", "при
оплате долга", "обращайте внимание", "обязан", "выдать Вам", "квитанцию",
"одновременно", "обязан заполнить корешок квитанции", "должнику
необходимо проверить соответствие записей", "и", "проставить", "подпись на",
"квитанции и корешке", "корешок квитанции", "заполнял в Вашем присутствии",
"должен быть указан номер Вашего мобильного телефона", "то Вам
необходимо сообщить", "по телефону", "по телефону доверия" 16 пунктов, цвет
чёрный, шрифт надписей Times New Roman полужирный.

5. Высота цифр кода города, номера телефона доверия и подразделения
противодействия коррупции 16 пунктов, цвет красный, шрифт надписей Times
New Roman полужирный.

6. Слова "Ни при каких обстоятельствах не отдавайте денежные средства
судебному приставу-исполнителю без квитанции, подтверждающей оплату
долга!" выделяются красным цветом, высота букв 16 пунктов, шрифт
надписей Times New Roman полужирный.

7. Высота букв остального текста - 14 пунктов.
КАРМАН N 6

Противоправные действия в отношении государственных гражданских
служащих уголовно наказуемы!

Примечания:

1. Излагается краткая информация о привлечении к уголовной
ответственности по ст.ст.318, 319, 295, 296 УК РФ граждан, совершивших
противоправные действия в отношении работников центрального аппарата
ФССП России.

2. Указывается структурное подразделение и должность работника
центрального аппарата ФССП России, в отношении которого совершены
противоправные действия, сведения о задержании гражданина, совершившего
противоправные деяния, дата возбуждения в отношении него уголовного дела,
сведения о направлении уголовного дела в суд, сведения о наказании,
назначенном вступившим в законную силу приговором суда. Информация о
процессуальных решениях по уголовным делам своевременно дополняется.

http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477


3. Фамилии работников центрального аппарата ФССП России не
указываются, фамилии и инициалы лиц, совершивших противоправные
действия в отношении работников центрального аппарата ФССП России
указываются только после вступления обвинительного приговора в законную
силу.

4. В случае, если факты противоправных действий в отношении работников
центрального аппарата ФССП России отсутствуют, в данной позиции
размещается информация ФССП России по данному направлению
деятельности либо размещённая на официальном интернет-сайте ФССП
России.

5. Информация о привлечении к уголовной ответственности граждан,
совершивших противоправные действия в отношении работников
центрального аппарата ФССП России, поддерживается в актуальном
состоянии и обновляется не реже одного раза в полугодие.

6. Шрифт надписей Times New Roman полужирный.

7. Высота букв в словах "Противоправные действия в отношении
государственных гражданских служащих уголовно наказуемы!" 26 пунктов,
цвет красный.

8. Высота букв остального текста - 16 пунктов.
КАРМАН N 7

Состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата,
руководителей и заместителей руководителей территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов и урегулированию конфликта
интересов

Примечания:

1. В соответствии с приказом ФССП России от 24.05.2011 N 238 "О
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих центрального аппарата,
руководителей и заместителей руководителей территориальных органов
Федеральной службы судебных приставов и урегулированию конфликта
интересов" (далее - Комиссия) в центральном аппарате ФССП России
численный и персональный состав Комиссии утверждается правовым актом
ФССП России.

2. Список членов Комиссии с указанием их должностей и Ф.И.О.
помещается в позицию "Карман N 7".

http://docs.cntd.ru/document/902286305


3. Ротация гражданских служащих - членов Комиссии (за исключением
работников Правового управления и Управления противодействия коррупции,
обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности) осуществляется
один раз в год.

4. Информация поддерживается в актуальном состоянии и обновляется в
случае изменения состава Комиссии.

5. Шрифт надписей Times New Roman полужирный.

6. Высота букв в словах "Состав комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих
центрального аппарата, руководителей и заместителей руководителей
территориальных органов Федеральной службы судебных приставов и
урегулированию конфликта интересов" 26 пунктов, цвет красный.

7. Высота букв остального текста 14 пунктов.
КАРМАН N 8

Результаты работы Комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению федеральных государственных гражданских служащих
центрального аппарата, руководителей и заместителей территориальных
органов ФССП России и урегулированию конфликта интересов



Проведено __ заседаний Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению федеральных государственных гражданских
служащих центрального аппарата, руководителей и заместителей
территориальных органов ФССП России и урегулированию конфликта
интересов (далее - Комиссия).

На заседаниях Комиссии рассмотрены вопросы:
о представлении недостоверных или неполных сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
___;

о несоблюдении требований к служебному поведению и (или)
требований по урегулированию конфликта интересов ___;

иные вопросы ___.
По результатам заседаний Комиссии приняты решения:
привлечено к дисциплинарной ответственности ___ государственных

гражданских служащих;
в правоохранительные органы направлено ___ материалов;
приняты иные решения ___.
На федеральных государственных гражданских служащих

центрального аппарата ФССП России (в соответствии с приказом ФССП
России от 22.03.2010 N 150) возложена обязанность представлять
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей.

Сведения размещаются на официальном интернет-сайте ФССП
России (в разделе "Деятельность ФССП России" в подразделе
"Противодействие коррупции" на информационной странице "Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера").

Если Вы располагаете информацией о несоответствии сведений о
доходах государственного гражданского служащего
задекларированным, сообщите об этом по телефону доверия:

8 (495) 620 65 97

Примечания:

1. Информация поддерживается в актуальном состоянии и обновляется не
реже одного раза в год.

2. Шрифт надписей Times New Roman полужирный.

http://docs.cntd.ru/document/902217069


3. Высота букв в словах "Результаты работы Комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению федеральных государственных
гражданских служащих центрального аппарата, руководителей и заместителей
руководителей территориальных органов ФССП России и урегулированию
конфликта интересов" 20 пунктов, цвет красный.

4. Высота букв в словах "Сведения размещаются на официальном
интернет-сайте ФССП России (в разделе "Деятельность ФССП России" в
подразделе "Противодействие коррупции" на информационной странице
"Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера") 16 пунктов.

5. Высота букв в словах "Если Вы располагаете информацией о
несоответствии сведений о доходах государственного гражданского
служащего задекларированным, сообщите об этом по телефону доверия: 8
(495) 620 65 97" 18 пунктов.

6. Слова "Если Вы располагаете информацией", а также номер телефона
доверия выделяется красным цветом.

7. Высота букв остального текста - 14 пунктов.
Электронный текст документа
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:
официальный сайт ФССП России
www.fssprus.ru (сканер-копия)
по состоянию на 25.08.2014


	Приложение. Перечень единых требований к информации, размещаемой на стендах в административном здании центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов
	Информация о порядке рассмотрения обращений граждан
	Информация об организации приема сообщений о преступлениях в ФССП России
	Информация о мерах по противодействию коррупции


